
 
 

Zarządzenie Nr  140/2025 

Wójta Gminy Biały Dunajec 

z dnia 27 listopada 2025 roku 
 

w sprawie ułatwienia dostępu do informacji odnośnie opłat, stanu kont, podatków i innych informacji  

z zakresu działania Urzędu Gminy Biały Dunajec  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 6m ust. 1b pkt. 4 ustawy  z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. z dnia 21 maja 2025 r. (Dz.U. z 2025 r. poz. 733), 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W celu ułatwienia dostępu do informacji odnośnie opłat, stanu kont, podatków i innych informacji z zakresu działania 

Urzędu Gminy Biały Dunajec, wprowadzam do użytku System Powiadomień SMS Mieszkańców Gminy Biały 

Dunajec.  

 

§ 2 

Ustanawiam Regulamin Systemu Powiadomień SMS Mieszkańców Gminy Biały Dunajec, stanowiący załącznik nr 1 

do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3 

Zobowiązuję pracowników Urzędu Gminy Biały Dunajec do niezwłocznego przekazywania informacji ważnych dla 

mieszkańców do Systemu Powiadomień SMS Mieszkańców Gminy Biały Dunajec za pośrednictwem utworzonych 

indywidualnych kont, tj. Stanowisko ds. zarządzania kryzysowego - Alarmy i zagrożenia, Stanowisko Referatu 

Finansów – faktury, re-faktury, opłaty lokalowe, Stanowisko ds. Podatków – Podatki i opłaty lokalne, Stanowisko ds. 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi, Stanowisko ds. Ewidencji Ludności, Stanowisko ds. Wodociągów. 

 

§ 4 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Biały Dunajec. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4zdcobygy3dk


 
 

 

Załącznik do Zarządzenia nr   143/2025 

 Wójta Gminy Biały Dunajec 

 z dnia 28 listopada 2025r. 

 

REGULAMIN SYSTEMU POWIADOMIEŃ SMS MIESZKAŃCÓW GMINY BIAŁY DUNAJEC 

 

§1. Postanowienia ogólne 

 

1. Niniejszy regulamin (zwany dalej „Regulaminem") określa ogólne warunki korzystania ze świadczonych na rzecz 

Użytkownika usług w ramach Systemu Powiadomień SMS Mieszkańców Gminy Biały Dunajec (zwanych dalej 

„Usługą").  

2. Usługodawcą jest Gmina Biały Dunajec, z siedzibą w Białym Dunajcu, 34-425 Biały Dunajec ul. Jana Pawła II 312 

zwana dalej „Usługodawcą".   

3. Każda osoba będąca użytkownikiem sieci komórkowej w standardzie GSM, która poprzez rejestrację w systemie 

powiadomień SMS wyraża zgodę na otrzymywanie informacji w postaci wiadomości SMS o treści ustalonej przez 

Usługodawcę jest odbiorcą Usługi (zwana dalej „Użytkownikiem").  

4. Przesyłane Użytkownikowi informacje mają charakter informacyjny lub przypominający, a zarejestrowanie się w 

systemie nie zwalnia Użytkownika od samodzielnej kontroli i przestrzegania obowiązujących terminów, w tym 

terminów  płatności.  

5. Użytkownik wyraża zgodę na zastosowanie wszystkich postanowień Regulaminu.  

 

§2. Zasady korzystania z Usługi 

 

1. Uprawnione do otrzymywania informacji w postaci bezpłatnych wiadomości SMS są wyłącznie osoby, które 

prawidłowo zarejestrują się w systemie powiadomień SMS.  

2. Użytkownik przebywający poza granicami Polski, a w szczególności poza granicami Unii Europejskiej może być 

dodatkowo obciążony kosztami otrzymania wiadomości SMS wg taryfy operatora. 

3. Rejestracja w systemie powiadomień SMS jest jednoznaczna z wyrażeniem zgody na otrzymywanie informacji 

poprzez w/w system.  

4. Zgłoszenie do systemu informatycznego powiadomień SMS odbywa się przez wypełnienie i złożenie u 

Usługodawcy papierowego formularza rejestracyjnego stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

Formularze rejestracyjne dostępne są na stronie internetowej https://bialydunajec.com.pl lub w siedzibie 

Usługodawcy.  

5. W formularzu rejestracyjnym zbierane są następujące informacje:  

a. numer telefonu komórkowego, na który Użytkownik chce otrzymywać Usługę,  

b. imię i nazwisko,  

c. miejscowość zamieszkania 

d. PESEL 

6. Użytkownik rezygnuje z korzystania z Usługi dokonując prawidłowego wyrejestrowania się z systemu 

powiadomień SMS poprzez przez złożenie u Usługodawcy papierowego formularza wyrejestrowania stanowiącego 

załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. Formularze wyrejestrowania dostępne są na stronie internetowej 

https://bialydunajec.com.pl lub w siedzibie Usługodawcy. Usługodawca dokona wyrejestrowania Użytkownika z 

Usługi w terminie do 14 dni kalendarzowych od dnia wpływu formularza. 

 

§3. Przesyłane treści 

 

1. Komunikacja Usługodawcy z Użytkownikiem jest jednokierunkowa tzn. Usługodawca wysyła powiadomienia 

SMS, natomiast Użytkownik nie może odpowiadać na nie zwrotnie. Usługodawca nie przyjmuje w ramach działania 

Usługi powiadomień od Użytkownika.  

2. Usługodawca zobowiązuje się do przesyłania informacji tylko do takich Użytkowników, którzy wyrazili zgodę na 

ich otrzymywanie i wyłącznie o sprawach i zdarzeniach określonych w formularzu zgody na otrzymywanie 

powiadomień SMS. 

3. Usługodawca zastrzega sobie prawo do zmiany zakresu przesyłanych treści określonych w §3 ust. 1 poprzez 

aktualizację niniejszego Regulaminu.  

4. Urząd Gminy Biały Dunajec nie będzie rozsyłał żadnych informacji handlowych. 

5. Usługodawca w żadnym wypadku nie będzie przesyłał za pomocą systemu powiadomień SMS informacji w 

zakresie zmian numerów kont bankowych. Informacje zawierające numery kont bankowych należy traktować, jako 

próby oszustwa i niezwłocznie powiadomić Usługodawcę o ich zaistnieniu. 

6. Usługodawca nie będzie też wysyłał żadnych wiadomości sms z żądaniem podania danych osobowych typu 

PESEL, imię i nazwisko itp. 

 

 

 

https://bialydunajec.com.pl/
https://bialydunajec.com.pl/


 
 

 

 

 

§4. Ochrona danych osobowych 

 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych (RODO) informujemy, że:  

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Biały Dunajec, adres: ul. Jana Pawła II 312, 

34-425 Biały Dunajec;  

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować w sprawach 

przetwarzania Państwa danych osobowych za pośrednictwem poczty elektronicznej: iod@dunajec.net;  

3) Administrator będzie przetwarzał Państwa dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, tj. w celu 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, co wynika z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego;  

4) dane osobowe mogą być udostępnione innym uprawnionym podmiotom, na podstawie przepisów prawa, a 

także na rzecz podmiotów, z którymi administrator zawarł umowę powierzenia przetwarzania danych w 

związku z realizacją usług na rzecz administratora (np. kancelarią prawną, dostawcą oprogramowania, 

zewnętrznym audytorem, zleceniobiorcą świadczącym usługę z zakresu ochrony danych osobowych);  

5) Administrator nie zamierza przekazywać Państwa danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej;  

6) mają Państwo prawo uzyskać kopię swoich danych osobowych w siedzibie administratora. Dodatkowo 

zgodnie z art. 13 ust. 2 RODO informujemy, że:  

a. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa, tj. z 

ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz w 

Rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 20 października 2015 r. w 

sprawie klasyfikowania i kwalifikowania dokumentacji, przekazywania materiałów archiwalnych do 

archiwów państwowych i brakowania dokumentacji niearchiwalnej;  

b. przysługuje Państwu prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania lub ograniczenia 

przetwarzania, a także prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego;  

c. w przypadku realizacji zadań ustawowych podanie danych jest obligatoryjne, w pozostałych 

przypadkach podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny. Konsekwencją niepodania 

danych będzie odmowa załatwienia sprawy przez administratora;  

d. Administrator nie podejmuje decyzji w sposób zautomatyzowany w oparciu o Państwa dane 

osobowe. 

 

 

 

§5. Postanowienia końcowe 

 

1. Korzystanie z Usługi jest możliwe za pośrednictwem sieci operatorów telefonii komórkowej w Polsce. 

2. Do Systemu powiadamiania mogą rejestrować się osoby, które ukończyły 18 rok życia.  

3. Usługodawca dołoży wszelkich starań w celu zapewnienia prawidłowego działania Usługi.  

4. Operatorzy sieci telefonii komórkowych odpowiadają wyłącznie za usługi telekomunikacyjne umożliwiające 

korzystanie z Usługi.  

5. Usługodawca nie ponosi odpowiedzialności za:  

a. korzystanie z Usługi przez osoby nieuprawnione do użytkowania telefonu komórkowego i szkody tym 

spowodowane,  

b. problemy w świadczeniu Usługi, jeżeli nastąpiły one wskutek zdarzeń, których Usługodawca przy zachowaniu 

należytej staranności nie był w stanie przewidzieć, lub którym nie mógł zapobiec, w szczególności w przypadku 

problemów związanych ze zdarzeniami losowymi o charakterze siły wyższej,  

c.  korzystanie z Usługi niezgodnie z postanowieniami niniejszego Regulaminu i szkody tym spowodowane, 

d. przerwy w świadczeniu Usługi zaistniałe z przyczyn technicznych, wynikających z infrastruktury technicznej 

Usługodawcy lub operatorów telefonii komórkowej (np. konserwacja, przegląd, wymiana sprzętu) lub 

niezależnych od Usługodawcy,  

e. ewentualne przeciążenia sieci operatorów telekomunikacyjnych, które uniemożliwiają Usługodawcy 

terminowe świadczenie Usługi.  

6. Informacja o zmianie postanowień Regulaminu zostanie przesłana poprzez wiadomość SMS, do 

Użytkowników usługi w ramach systemu powiadamiania SMS. Nowy Regulamin będzie zamieszczony na 

stronie internetowej www.bialydunajec.com.pl 

7. We wszystkich sprawach nieuregulowanych w Regulaminie decyzje podejmuje Usługodawca.  

http://www.bialydunajec.com.pl/


 
 

8. Zapoznanie się z Regulaminem jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych 

użytkownika dla potrzeb usługi zgodnie ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 

2018 poz. 1000 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego I Rady (UE) 2016/679z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie        

o ochronie danych). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik nr 1 

 do Regulaminu Systemu Powiadamiania SMS 

 Mieszkańców Gminy Biały Dunajec 

 

Formularz zgody na otrzymywanie powiadomień SMS. 

 

Imię i Nazwisko:   ____________________________________________________ 

Adres zamieszkania:  ____________________________________________________  

Numer telefonu:  ____________________________________________________ 

PESEL:    ____________________________________________________ 

 

Zgoda na otrzymywanie powiadomień:  

Wyrażam zgodę na otrzymywanie powiadomień dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

Wyrażam zgodę na otrzymywanie powiadomień dotyczących rozliczeń podatków od nieruchomości, 

rolnego i leśnego oraz podatku od środków transportowych i opłat lokalnych.  

Wyrażam zgodę na otrzymywanie powiadomień dotyczących opłat za korzystanie z lokali gminnych.  

Wyrażam zgodę na otrzymywanie powiadomień dotyczących spraw związanych z ewidencją ludności 

i dowodów osobistych.  

Wyrażam zgodę na otrzymywanie powiadomień dotyczących opłat za wodę. 

Wyrażam zgodę na otrzymywanie powiadomień dotyczących faktur za wynajem obiektów 

sportowych, dzierżawę gruntów, re-faktur i innych faktur, rachunków 

Wyrażam zgodę na otrzymywanie informacji i ostrzeżeń z Centrum Zarządzania Kryzysowego.  

Wyrażam zgodę na otrzymywanie ważnych informacji Wójta Gminy Biały Dunajec.  

 

 

Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z REGULAMINEM korzystania z systemu powiadomień 

SMS Urzędu Gminy Biały Dunajec. 

 

 

...................................................... ....................................................... 

                           data                 podpis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Informacja dot. zbierania danych od osoby, której dane dotyczą.  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych (RODO) informujemy, że:  

7) Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Biały Dunajec, adres: ul. Jana Pawła II 312, 

34-425 Biały Dunajec;  

8) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować w sprawach 

przetwarzania Państwa danych osobowych za pośrednictwem poczty elektronicznej: iod@dunajec.net;  

9) Administrator będzie przetwarzał Państwa dane osobowe na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, tj. w celu 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, co wynika z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego;  

10) dane osobowe mogą być udostępnione innym uprawnionym podmiotom, na podstawie przepisów prawa, a 

także na rzecz podmiotów, z którymi administrator zawarł umowę powierzenia przetwarzania danych w 

związku z realizacją usług na rzecz administratora (np. kancelarią prawną, dostawcą oprogramowania, 

zewnętrznym audytorem, zleceniobiorcą świadczącym usługę z zakresu ochrony danych osobowych);  

11) Administrator nie zamierza przekazywać Państwa danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej;  

12) mają Państwo prawo uzyskać kopię swoich danych osobowych w siedzibie administratora. Dodatkowo 

zgodnie z art. 13 ust. 2 RODO informujemy, że:  

a. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa, tj. z ustawy 

z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz w Rozporządzeniu 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 20 października 2015 r. w sprawie 

klasyfikowania i kwalifikowania dokumentacji, przekazywania materiałów archiwalnych do 

archiwów państwowych i brakowania dokumentacji niearchiwalnej;  

b. przysługuje Państwu prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania lub ograniczenia 

przetwarzania, a także prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego;  

c. w przypadku realizacji zadań ustawowych podanie danych jest obligatoryjne, w pozostałych 

przypadkach podanie danych osobowych ma charakter dobrowolny. Konsekwencją niepodania 

danych będzie odmowa załatwienia sprawy przez administratora;  

d. Administrator nie podejmuje decyzji w sposób zautomatyzowany w oparciu o Państwa dane 

osobowe. 

 

 

 

...................................................... ....................................................... 
                           data                 podpis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik nr 2 

 do Regulaminu Systemu Powiadamiana SMS  

Mieszkańców Biały Dunajec 

 

 

WNIOSEK O WYREJESTROWANIE Z SYSTEMU POWIADOMIEŃ SMS 

MIESZKAŃCÓW GMINY BIAŁY DUNAJEC 

 

 

 

Imię i Nazwisko:   ____________________________________________________ 

Adres zamieszkania:  ____________________________________________________  

Numer telefonu:  ____________________________________________________ 

PESEL:    ____________________________________________________ 

 

 

Powód rezygnacji: (nieobowiązkowo)……………………………………………………………….. 

 

 

 

 

...................................................... ....................................................... 
                           data                 podpis 


